ipsos et ipsorum quemlibet puniendi juxia cano-

nicas sanctiones et civiles, et si)ecialiter secun-

dum Constitutiones a quondam Frederico olim

Romanorum imperatore edilas contra ha?reticos,

faulores el receptatores eosdem, dum adhuc in

Sedis Apostolicai gralia Fredericus persisteret,

necnon et juxta formam privilegiorum Sedis Apo-

stolica? concessorum inquisitoribus haereticae pra-

vitatis; et invocandi ad hoc, cum opus fuerit,

auxilii brachii saecularis » , et infra, « plenam et

liberam concedimus tenore praesentium faculta-

tem, etc. Dat. Avin. V id. Maii, anno vii ». Accepta

haec ab Innocentio mandata B. Petrus Thomas

adeo strenue perfecit , ut fcedam haeresim in

Cretae insula obortam flammis reprcsserit, ut

ejusdeni Vita; Acta referunt •

:

19. a D. Petrus Thomas, plurimum in sua

legatione commendatus, audivit quamdam haere-

sim diris execrandam in Creta puUulare tum po-

tissimum inter nobiles et primarios illius insulae.

Cupidus ergo istius haereseos germen radicitus

evellendi, posthabitis omnibus aliis ad legationem

suam spectantibus negotiis et rebus, spreta etiam

corporis morte, Candiam Cretce urbem venit im-

pavidus, quam in urbem fuit non ut legatus aut

amicus, sed ut hostis exceptus. Dux Cretae cum
minis et superbia ei locutus est ; sed Dei servus,

sapienter rem dissimulans, de falso hoc et per-

verso dogmate studiosius inquirebat. Quo quidem

comperto jubet omnes coram se convocari ha>re-

ticos quicumque in dicta urbe degebant : inter

quos pra;cipuus erat quidam uxoris ducis cogna-

tus.Congregali ergo hxretici maxima cum indigna.

tione et fastu comparuere. Sed D. Petrus Thomas,

piis eos et amicis verbis atfatus, de sua doctrina

rogat. Sed illi, verborum amorem etbenignitatero

aspernanti, valde arroganter et non appositam fe-

cere responsionem. Tunc B. Pelrus Tbomas sepa-

ratim eos audire cupiens, a duce totius Ecclesiae

Romanoe nomine praesidium pelit. Diix vero, his

acceptis, in furiam actus est, et pcssimo uxoris

sua; consilio D. Petrum Thomam adiit multa mi-

nitatus mala, ct comminatus ei vehementer, omni

ope denegata in terra. Haereticorum fautores pes-

sime rumorem sparserunt per urbem et per totam

insulaii), nec alia fiebant vcrba, quam ut D, Petrus

Thomascum suisomnibusinternecione deleretur.

Videns autem D. Petrus Thomas suos omnes pu-

sillanimes et timidos, confortavit et animose cohor-

tatusest, ut mortem, si foret opns, pro religione

Catholica fortiter oppeterent. Postera liice,divinam